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Jahresstatistik 
 

Deckakte:  50  

Würfe:  45  

Trächtigkeit abgebrochen:  5 

Schnittgeburten:  4 

 

Welpen 

 

 Rüden Hündinnen Summe % 

insgesamt geboren 219 206 425 100,0 % 

totgeboren 13 16 29 6,8 % 

insgesamt lebend geboren 206 190 396 93,2 % 

davon weiß-schwarz 117 114 231  58,3 % 

davon weiß-braun 89 76 165 41,7 % 

davon weiß-lemon 0 0 0 0,0 % 

davon tricolor 0 1 1 0,3 % 

gestorben vor der 8. Woche 5 7 12 3,0 % 

insgesamt aufgezogen 201 183 384 90,4 % 

 

 

Zuchtausschließende Fehler im Verhältnis zu den insgesamt aufgezogenen Welpen 

 

 Rüden Hündinnen Summe % 

taub 2 1 3 0,8 % 

einseitig hörend 16 16 32 8,3 % 

blind 0 0 0 0,0 % 

tricolor 0 1 1 0,3 % 

lemon 0 0 0 0,0 % 

orange 0 0 0 0,0 % 

Birkauge 1 0 1 0,3 % 

Blauauge 4 10 14 3,6 % 

Entropium 0 0 0 0,0 % 

Ektropium 0 0 0 0,0 % 

Rutenknick 3 4 7 1,8 % 

Hodenfehler (bezogen auf die aufgezogenen Rüden) 1 0 1 0,3 % 

Gaumenfehler (bezogen auf die insgesamt lebend geborenen Welpen) 0 0 0 0,0 % 

nicht pigmentierter Nasenschwamm 0 0 0 0,0 % 

nicht pigmentierter Augensaum 0 0 0 0,0 % 

Megaösophagus 0 0 0 0,0 % 
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Weitere statistische Daten im Verhältnis zu den insgesamt aufgezogenen Welpen 

 

Platten 

 

 Rüden Hündinnen Summe % 

Ohrplatte 6 3 9 2,3 % 

Innenohrplatte 0 2 2 0,5 % 

Kopf-/Ohrplatte 18 11 29 7,6 % 

Kopfplatte 2 2 4 1,0 % 

Körper-/Ohrplatte 0 0 0 0,0 % 

Kopf-/Ohrplatte beidseitig 0 0 0 0,0 % 

Monokel 1 2 3 0,8 % 

Kopfplatte/Monokel 2 0 2 0,5 % 

Ohrplatte beidseitig 0 0 0 0,0 % 

Platten insgesamt 29 20 49 12,8 % 

 

 

LUA 

 

 Rüden Hündinnen Summe % 

N/hu (mischerbiger LUA Genträger) 7 4 11 100,0 

N/N (reinerbiger LUA Genträger) 0 0 0 0,0 

 

 

Zahnstellung 

 

 Rüden Hündinnen Summe % 

Schere 199 182 381 99,2 % 

sonstige Stellungen 2 1 3 0,8 % 

 

 

Nabelbruch 

 

 Rüden Hündinnen Summe % 

nein 198 183 381 99,2 % 

ja 3 0 3 0,8 % 
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Übersicht über die LUA Welpen 
 

Name Zuchtbuchnummer  

Poppy Philippa von Abasko VDH/DZGD 2576/22 P N/hu (mischerbiger LUA Genträger) 

Faro vom Bahrener Hof VDH/DZGD 2643/22 N/hu (mischerbiger LUA Genträger) 

Flint vom Bahrener Hof VDH/DZGD 2645/22 N/hu (mischerbiger LUA Genträger) 

Floki vom Bahrener Hof VDH/DZGD 2646/22 N/hu (mischerbiger LUA Genträger) 

Friedel vom Bahrener Hof VDH/DZGD 2647/22 N/hu (mischerbiger LUA Genträger) 

Fiama vom Bahrener Hof VDH/DZGD 2649/22 N/hu (mischerbiger LUA Genträger) 

Fita vom Bahrener Hof VDH/DZGD 2650/22 N/hu (mischerbiger LUA Genträger) 

Freya vom Bahrener Hof VDH/DZGD 2651/22 N/hu (mischerbiger LUA Genträger) 

Freckled Friends Alight my Soul VDH/DZGD 2759/22 N/hu (mischerbiger LUA Genträger) 

Freckled Friends Ancestral Guidance VDH/DZGD 2760/22 N/hu (mischerbiger LUA Genträger) 

Nobody's Perfect vom Hause Fiedanu VDH/DZGD 2803/22 P N/hu (mischerbiger LUA Genträger) 
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Übersicht über die mit Zuchtverbot belegten Welpen 
 

Zuchtausschluss: Gehör 

 

Name Zuchtbuchnummer Fehler 

Baily vom Königsbergerblick VDH/DZGD 2616/21 einseitig hörend 

Bennet vom Sommerschloß VDH/DZGD 2831/22 einseitig hörend 

Blanche Belle Ballerine von Stella Matutina VDH/DZGD 2593/22 einseitig hörend 

Blanche Femme Fatale von Stella Matutina VDH/DZGD 2595/22 einseitig hörend 

Blanche Petite Chevalier von Stella Matutina VDH/DZGD 2590/22 einseitig hörend 

Blanche Sacre Coeur von Stella Matutina VDH/DZGD 2591/22 einseitig hörend 

Caeili vom Rodenbacher Bruch VDH/DZGD 2654/22 einseitig hörend 

Caruso vom Königsbergerblick VDH/DZGD 2816/22 einseitig hörend 

Christi ORMOND Diamond Dots VDH/DZGD 2770/22 einseitig hörend 

Christi ORMOND Dreamlike Destiny VDH/DZGD 2772/22 einseitig hörend 

Corella von der Ostseewelle VDH/DZGD 2673/22 einseitig hörend 

Cupido Zahoja vom Elmpter Schwalmbruch VDH/DZGD 2559/22 einseitig hörend 

Dalmundis Eat Pray Love VDH/DZGD 2564/22 einseitig hörend 

Dalmundis Esperanza Viva VDH/DZGD 2569/22 einseitig hörend 

Earl's Girl Eden vom Nienburger Adel VDH/DZGD 2698/22 einseitig hörend 

Embrace Silent Night von Stella Matutina VDH/DZGD 2917/22 taub 

Embrace Snow in Love von Stella Matutina VDH/DZGD 2918/22 einseitig hörend 

Fire Kid Dirty Diana vom Riegelberg VDH/DZGD 2601/22 R taub 

Freckled Friends Anniversary Song VDH/DZGD 2761/22 einseitig hörend 

Ginger Ale von Molaos VDH/DZGD 2755/22 einseitig hörend 

Golden Dream von Molaos VDH/DZGD 2757/22 einseitig hörend 

Havanna vom Behrenstolz VDH/DZGD 2887/22 einseitig hörend 

Hollywood vom Weserblick VDH/DZGD 2799/22 einseitig hörend 

HOOK vom Weserblick VDH/DZGD 2795/22 einseitig hörend 

Mystery Moonspell vom Teutoburger Wald VDH/DZGD 2554/22 einseitig hörend 

Neverless Novel vom Teutoburger Wald VDH/DZGD 2804/22 einseitig hörend 

Phine Pipilotta von Abasko VDH/DZGD 2575/22 P einseitig hörend 

Quex Quebec von Abasko VDH/DZGD 2675/22 P einseitig hörend 

Quex Quengler von Abasko VDH/DZGD 2677/22 P einseitig hörend 

Rihanna von Buldern VDH/DZGD 2904/22 einseitig hörend 

Rockford von Buldern VDH/DZGD 2903/22 einseitig hörend 

True Soul Kenzo VDH/DZGD 2892/22 einseitig hörend 

True Soul Kiron VDH/DZGD 2894/22 einseitig hörend 

Xpresso Spot vom Hause Picolino VDH/DZGD 2702/22 einseitig hörend 

Young Star vom Hause Picolino VDH/DZGD 2856/22 taub 

 

 

Zuchtausschluss: Farbe 

 

Name Zuchtbuchnummer Fehler 

Great Love Finny vom Riegelberg  VDH/DZGD 2780/22 tricolor 
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Zuchtausschluss: Augenfarbe 

 

Name Zuchtbuchnummer Fehler 

Balbina vom Königsbergerblick VDH/DZGD 2621/21 Blauauge 

Blanche Clair de Lune von Stella Matutina VDH/DZGD 2594/22 Blauauge 

Bubble vom Wümmeblick VDH/DZGD 2751/22 Blauauge 

Chloe vom Königsbergerblick VDH/DZGD 2825/22 Blauauge 

Christi ORMOND Cocktail Cherry VDH/DZGD 2631/22 Blauauge 

Dolce Coconut Delight von Stella Matutina VDH/DZGD 2790/22 Blauauge 

Fanta vom Bahrener Hof VDH/DZGD 2648/22 Blauauge 

Fino vom Bahrener Hof VDH/DZGD 2644/22 Blauauge 

Flint vom Bahrener Hof VDH/DZGD 2645/22 Blauauge 

Happiness vom Weserblick VDH/DZGD 2797/22 Blauauge 

Iggy vom Scheibenholz VDH/DZGD 2706/22 Blauauge 

Quo Quanda von Abasko VDH/DZGD 2683/22 P Blauauge 

Remington von Buldern VDH/DZGD 2902/22 Blauauge 

Romina von Buldern VDH/DZGD 2905/22 Blauauge 

 

 

Zuchtausschluss: Birkauge    

 

Name Zuchtbuchnummer Fehler 

Friedel vom Bahrener Hof VDH/DZGD 2647/22 Birkauge 

 

 

Zuchtausschluss: Rutenknick 

 

Name Zuchtbuchnummer Fehler 

A piece of Cinema Adore ex Alphabetum VDH/DZGD 2913/22 Rutenknick 

Bente vom Sommerschloß VDH/DZGD 2834/22 Rutenknick 

Blanche Ballade Pour Adeline von Stella 

Matutina 
VDH/DZGD 2592/22 Rutenknick 

Blanche Flamme du Souvenir von Stella 

Matutina 
VDH/DZGD 2586/22 Rutenknick 

Christi ORMOND Chocolate Crispy VDH/DZGD 2630/22 Rutenknick 

Fire Kid Rhaegal Lennox vom Riegelberg VDH/DZGD 2599/22 R Rutenknick 

Xivy de DeBaSu VDH/DZGD 2872/22 Rutenknick 

 

 

Zuchtausschluss: Hodenfehler 

 

Name Zuchtbuchnummer Fehler 

Agamemnon vom Hergstbachtal VDH/DZGD 2635/22 Hodenfehler 
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HD-Auswertungen 
 

 Rüden Hündinnen Summe % 

HD Grad A (frei) 26 42 68 87,18 

HD Grad B (Übergangsform) 2 5 7 8,97 

HD Grad C (leicht) 1 1 2 2,56 

HD Grad D (mittel) 0 0 0 0,00 

HD Grad E (schwer) 1 0 1 1,28 

 

HD-Reg.-Nr. Name des Hundes R/H Zuchtbuchnummer HD-Grad 

361 Gretchen vom Scheibenholz H VDH/DZGD 1913/20 A 

362 All you need is Love the best Choice of your heart H VDH/DZGD 1202/18 B  

363 Newton Dalmawords R VDH/CDF 4629Ü/20 A 

364 King Louie vom Hause Fiedanu R VDH/DZGD 1975/20P A 

365 Sweet Points Adventure Hug R VDH/DZGD 1725/20 B 

366 Kobi Lou vom Hause Fiedanu H VDH/DZGD 1978/20P A 

367 Sweet Points A unita Maraviglosa H VDH/DZGD 1731/20 B 

368 Jameelah's Journey vom Teutoburger Wald H VDH/DZGD 1938/20 A 

369 Caro vom Elbhügel H VDH/DVD 6604 A 

370 Katharina die Große vom Klingemeier Hof H VDH/DZGD 2007/20 A 

371 Ella vom Isfeld H VDH/DZGD 1875/20 A 

373 Dot4Dot Loveliner R VDH/DZGD 1650/19 A 

374 Aiden vom Nienburger Adel R VDH/DZGD 1707/20 A 

375 Countess Cleopatra vom Nienburger Adel H VDH/DZGD 2110/21 A 

376 Countess Chanel vom Nienburger Adel H VDH/DZGD 2108/21 A 

377 Ludwig vom Hause Fiedanu R VDH/DZGD 2049/21 P A 

378 Qurumi Chocaviar Nocciole von Stella Matutina R VDH/DZGD 1612/19 A 

379 Dot4Dot Galliano R VDH/DZGD 850/17 C 

380 Dot Idol Expalliarmus vom Riegelberg R VDH/DZGD 2014/20R A 

381 Lassy Lipsi von Abasko H VDH/DZGD 1473/19  A 

382 Amadeus Amicus Punctatum R VDH/DZGD 1476/19 A 

383 Count Cyrus vom Nienburger Adel R VDH/DZGD 2104/21 A 

384 Orion's Belt Girls 'N Pearls H VDH/DZGD 2094/21 A 

385 Agent von Reinhold's Hüsung R VDH/DZGD 1691/20 A 

386 Be my Magic Mex von Goldvillage Hoetmar R VDH/CDF 4697/20 A 

387 Anne vom Wolfsberg H VDH/DZGD 1625/19 B 

388 Call it Destiny of the Baltic Bay H VDH/CDF 4732/20 A 

389 Orion‘s Belt First Choice R VDH/DVD 6483 A 

390 Assiduitas The Lemon Sorbet H VDH/DZGD 1825/20 A 

391 Ada vom Sommerschloß H VDH/DZGD 2057/21 A 

392 Aron vom Sommerschloß R VDH/DZGD 2056/21 A 

393 Areta vom Sommerschloß H VDH/DZGD 2061/21 B 

394 Exotic Touch of Sventa Spring R VDH/DZGD 2142/21 A 

395 Allessia von der Oebisfelder Burg H VDH/DZGD 2035/21 A 

397 Anno vom Sommerschloß R VDH/DZGD 2055/21 A 

398 Else vom Bahrener Hof H VDH/DZGD 210/21 A 

399 Eleonore vom Bahrener Hof H VDH/DZGD 210/21 A 

400 Icah vom Hause Fiedanu H VDH/DZGD 1574/19 A 
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401 Easy vom Bahrener Hof H VDH/DZGD 2168/21 A 

402 GaliLeo vom Weserblick R VDH/DZGD 2173/21 A 

403 Count Clayton vom Nienburger Adel R VDH/DZGD 2099/21 A 

404 Ayda vom Fleckenherz H VDH/DZGD 1872/20 R A 

405 Quechua von Buldern H VDH/DZGD 2074/21 A 

406 Bardo vom Ausspann H VDH/DZGD 2310/21 A 

407 Christi ORMOND Year after Year H VDH/DZGD 1926/20 A 

408 Christi ORMOND Biskaya Bay H VDH/DZGD 2328/21 A 

409 Faye Faro Noire von Stella Matutina R VDH/DZGD 391/15 A 

410 Dot Idol Lumos Maxima vom Riegelberg R VDH/DZGD 2017/20R E 

411 Dot4Dot Oracabessa H VDH/DZGD 2226/21 A 

412 Dot4Dot Mona Lisa H VDH/DZGD 1723/20 A 

413 Lenya vom Hause Fiedanu H VDH/DZGD 2050/21 P A 

414 Dot Idol Cave inimicum Ice vom Riegelberg R VDH/DZGD 2012/20 R A 

415 Amazing Apollo de Capella Montis R VDH/DZGD 2197/21 A 

416 Ouala O'Silver Moon von Stella Matutina H VDH/DZGD 1517/19 A 

417 Syma White Swan von Stella Matutina H VDH/DZGD 1816/20 A 

418 Evening Sun of the Smiling Spots H VDH/DZGD 2248/21 A 

419 Earl Morning Dream of the Smiling Spots R VDH/DZGD 2241/21 A 

420 Anni vom Wümmeblick H VDH/DVD 6504 A 

421 Everlasting Love of Sventa Spring H VDH/DZGD 2144/21 A 

422 Dobby vom Gohliser Schlösschen R VDH/DZGD 2081/21 R A 

423 Diamond vom Gohliser Schlösschen H VDH/DZGD 2086/21 R A 

424 Germina vom Weserblick H VDH/DZGD 2177/21 A 

425 Sweet Points Battle for the Beauty H VDH/DZGD 2290/21 A 

426 Ever Joy Incredible Peaches vom Riegelberg H VDH/DZGD 2300/21 A 

428 Gloria vom Weserblick H VDH/DZGFD 2178/21 A 

428 a Alphadirato Paparazzi R EST -02512/21 B 

429 Blue Bernado vom Fleckenherz R VDH/DZGD 2271/21 R A 

430 Da Tschampsterer of KaWi's trailing Spots R VDH/DZGD 2183/21 P A 

431 Christi ORMOND Zenith of Fame H VDH/DZGD 2001/20 B 

432 Amazing Arya de Capella Montis H VDH/DZGD 2204/21 A 

433 Dot4Dot Old Irish Rose H VDH/DZGD 2222/21 A 

434 Damian vom Gohliser Schlösschen R VDH/DZGD 2078/21 R A 

435 Coco Merle von Goldvillage Hoetmar H VDH/CDF 4804/21 A 

436 A Star is Born vom kalten Brünnerle H VDH/DZGD 2335/21 C 

437 Mocca vom Hause Fiedanu H VDH/DZGD 2459/21 A 

438 Asgard's Loki vom kalten Brünnerle R VDH/DZGD 2334/21 A 

439 Dirndl zum Brünnerle of KaWi's trailing Spots H VDH/DZGD 2185/21 P A 

440 Batida de Coco vom Salzgitter See H VDH/DZGD 2325/21 A 

 
 
ED-Auswertungen 
 

 Rüden Hündinnen Summe % 

ED-frei 18 20 38 100,00 

ED-I (1) 0 0 0 0,00 

ED-II (2) 0 0 0 0,00 
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ED-III (3)     

 
HD-Reg.-Nr. Name des Hundes R/H Zuchtbuchnummer ED-Grad 

48 Gretchen vom Scheibenholz H VDH/DZGD 1913/20 frei 

49 All you need is Love the best Choice of your Heart H VDH/DZGD 1202/18 frei 

50 Newton Dalmawords R VDH/CDF 4629Ü/20 frei 

51 Sweet Points Adventure Hug R VDH/DZGD 1725/20 frei 

52 Kobi Lou vom Hause Fiedanu H VDH/DZGD 1978/20P frei  

53 Sweet Points A unita Maraviglosa H VDH/DZGD 1731/20 frei 

54 Caro vom Elbhügel H VDH/DVD 6604 frei 

55 Special Agent Snoopy vom Hause Picolino R VDH/DZBD 1274/18 frei 

56 Qurumi Chocaviar Nocciole von Stella Matutina R VDH/DZGD 1612/19 frei 

57 Dot Idol Expalliarmus vom Riegelberg R VDH/DZGD 2014/20R frei 

58 Agent von Reinhold's Hüsung R VDH/DZGD 1691/20 frei 

59 Ada vom Sommerschloß H VDH/DZGD 2057/21 frei 

60 Aron vom Sommerschloß R VDH/DZGD 2056/21 frei 

61 Call it Destiny of the Baltic Bay H VDH/CDF 4732/20 frei 

62 Areta vom Sommerschloß H VDH/DZGD 2061/21 frei 

63 Else vom Bahrener Hof H VDH/DZGD 2170/21 frei 

64 Anno vom Sommerschloß R VDH/DZGD 2055/21 frei 

65 Eleonore vom Bahrener Hof H VDH/DZGD 2169/21 frei 

66 Easy vom Bahrener Hof H VDH/DZGD 2168/21 frei 

67 GaliLeo vom Weserblick R VDH/DZGD 2173/21 frei 

68 Ayda vom Fleckenherz H VDH/DZGD 1872/20 R frei 

69 Quechua von Buldern H VDH/DZGD 2074/21 frei 

70 Be my Magic Mex von Goldvillage Hoetmar R VDH/CDF 4697/20 frei 

71 Faye Faro Noire von Stella Matutina R VDH/DZGD 391/15 frei 

72 Dot Idol Lumos Maxima von Riegelberg R VDH/DZGD 2017/20R frei 

73 Dot Idol Cave inimicum Ice R VDH/DZGD 2012/20 R frei  

74 Ouala O'Silver Moon von Stella Matutina H VDH/DZGD 1517/19 frei  

75 Amazing Apollo de Capella Montis R VDH/DZGD 2197/21 frei  

76 Sweet Points Battle for the Beauty H VDH/DZGD 2290/21 frei  

77 Anni vom Wümmeblick H VDH/DVD 6504 frei  

78 Gloria vom Weserblick H VDH/DZGFD 2178/21 frei  

79 Alphadirato Paparazzi R EST -02512/21 frei  

80 Blue Bernado vom Fleckenherz R VDH/DZGD 2271/21 R frei 

81 Da Tschampsterer of KaWi's trailing Spots R VDH/DZGD 2183/21 P frei 

82 Amazing Arya de Capella Montis H VDH/DZGD 2204/21 frei 

83 Coco Merle von Goldvillage Hoetmar H VDH/CDF 4804/21 frei 

84 Asgard's Loki vom kalten Brünnerle R VDH/DZGD 2334/21 frei 

85 Batida de Coco vom Salzgitter See H VDH/DZGD 2325/21 frei 
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Abgelegte Zuchtzulassungsprüfungen 
 

Name Geschlecht ZB-Nummer 

A Star is Born vom kalten Brünnerle Hündin VDH/DZGD 2335/21 

Ada vom Sommerschloß Hündin VDH/DZGD 2057/21 

Agent von Reinhold’s Hüsung Rüde VDH/DZGD 1691/20 

Aiden vom Nienburger Adel Rüde VDH/DZGD 1707/20 

Alessia von der Oebisfelder Burg Hündin VDH/DZGD 2035/21 

Almost Famous vom kalten Brünnerle Hündin VDH/DZGD 2339/21 

Amadeus Amicum Punctatum   Rüde VDH/DZGD 1476/19 

Amazing Apollo de Capella Montis Rüde VDH/DZGD 2197/21 

Amazing Arya de Capella Montis Hündin VDH/DZGD 2204/21 

An Angel von Reinhold’s Hüsung Rüde VDH/DZGD 1692/20 

Anni vom Wümmeblick Hündin VDH/DVD 6504 

Anno vom Sommerschloß Rüde VDH/DZGD 2055/21 

Areta vom Sommerschloß Hündin VDH/DZGD 2061/21 

Aron vom Sommerschloß Rüde VDH/DZGD 2056/21 

Asgard’s Loki vom kalten Brünnerle Rüde VDH/DZGD 2334/21 

Assiduitas The Godfather Rüde VDH/DZGD 1819/20 

Ayda vom Fleckenherz Hündin VDH/DZGD 1872/20R 

Balthasar Samson von Goldvillage Hoetmar Rüde VDH/CDF-4695/20 

Be my Magic Mex von Goldvillage Hoetmar Rüde VDH/CDF-4697/20 

Benailas Hope vom Fleckenherz Hündin VDH/DZGD 2275/21R 

Blue Bernado vom Fleckenherz Rüde VDH/DZGD 2271/21R 

Bjelle von der Heidefee Hündin VDH/DZB 30664 

Call it Destiny of the Baltic Bay Hündin VDH/CDF-4732/20 

Caro vom Elbhügel Hündin VDH/DVD 6604 

Coco Merle von Goldvillage Hoetmar Hündin VDH/CDF-4804/21 

Count Connor vom Nienburger Adel Rüde VDH/DZGD 2102/21 

Count Cyrus vom Nienburger Adel Rüde VDH/DZGD 2104/21 

Countess Chanel vom Nienburger Adel Hündin VDH/DZGD 2108/21 

Countess Cleopatra vom Nienburger Adel Hündin VDH/DZGD 2107/21 

Damian vom Gohliser Schlösschen Rüde VDH/DZGD 2078/21R 

Diamond vom Gohliser Schlösschen Hündin VDH/DZGD 2086/21R 

Dirndl zum Brünnerle of KaWi’s trailing Spots Hündin VDH/DZGD 2185/21P 

Dot Idol Cave Inimicum Ice vom Riegelberg Rüde VDH/DZGD 2012/20 R 

Dot Idol Expalliarmus vom Riegelberg Rüde VDH/DZGD 2014/20 R 

Ella vom Isfeld Hündin VDH/DZGD 1875/20 

Else vom Bahrener Hof Hündin VDH/DZGD 2170/21 

Ever Joy Incredible Peaches vom Riegelberg Hündin VDH/DZGD 2300/21 

Everlasting Love of Sventa Spring Hündin VDH/DZGD 2144/21 

Farin vom Scheibenholz Rüde VDH/DZGD 1483/19 

GaliLeo vom Weserblick Rüde VDH/DZGD 2173/21 

Germina vom Weserblick Hündin VDH/DZGD 2177/21 

Gloria vom Weserblick Hündin VDH/DZGD 2178/21 

Gretchen vom Scheibenholz Hündin VDH/DZGD 1913/20 

Icah vom Hause Fiedanu Hündin VDH/DZGD 1574/19 

Jameelah’s Journey vom Teutoburger Wald Hündin VDH/DZGD 1938/20 

Kobi-Lou vom Hause Fiedanu Hündin VDH/DZGD 1978/20P 

Laffay L’Dama de Bobulé von Stella Matutina  Hündin VDH/DZGD 1318/18 
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Lassy Lipsi von Abasko Hündin VDH/DZGD 1473/19 

Lenya vom Hause Fiedanu Hündin VDH/DZGD 2050/21P 

Orion’s Belt First Choice Rüde VDH/DZGD 6483 

Orion’s Belt Girls‘N Pearls Hündin VDH/DZGD 2094/21 

Orion’s Belt Go for Gold Rüde VDH/DZGD 2090/21 

Orion’s Belt Grace‘N Favour Hündin VDH/DZGD 2096/21 

Quechua von Buldern Hündin VDH/DZGD 2047/21 

Raul & Caprillis Nabucco Verdi Rüde VDH/CDF-6156Ü/22 

Vienetta Mango Swirl von Stella Matutina Hündin VDH/DZGD 2046/21 

Vienetta Mandorla Nardini von Stella Matutina Hündin VDH/DZGD 2045/21 
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Übernahmen ausländischer Hunde ins Zuchtbuch entsprechend Zuchtordnung § 8, Abs. (5) 
 

Name  Geschlecht  Originalzuchtbuchnummer  DZGD‐Verwaltungsnummer 

Onedots Bruno‐Peppone  Rüde  ÖHZB/DA 2972  VDH/DZGD 2774/22 Ü 

Herberiensis True Talent  Rüde  ROI 21/134659  VDH/DZGD 2775/22 Ü 
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Alphabetische Auflistung der Zuchtstätten 
 

Name  Inhaber  Adresse 

Abasko (von)  Diana und Mario Stodolka  Aufbauweg 6, 04886 Arzberg OT Köllitsch 

Aller Oker Wiesen (von den)  Silke Bock  Wildroder Ring 8, 38539 Müden/Aller 

Ambacher Höhe (von der)  Kerstin Quanz  Am Böckenbusch 20, 51429 Bergisch Gladbach 

Amicus Punctatum  Luka Bovensiepen  Nürnberger Str. 27, 04103 Leipzig 

Assiduitas   Viola Speier  Tribseeser Chaussee 12, 18334 Bad Sülze 

Ausspann (vom)  Julia Brunnemann  Holsteiner Chaussee 350, 22457 Hamburg 

Bahrener Hof (vom)  Jenny Schindler  Bahrener Straße 13, 04668 Grimma 

Baltic Spots  Sabrina Martens  Unnerdörp 16,18337 Marlow OT Völkshagen 

Behrenstolz (vom)  Daniela Behr  Pastoratsweg 2 a, 21037 Hamburg 

black and brown dots from the golden 
Ranch (of) 

Melanie Walker  Goldener Rand 3, 09661 Striegistal 

Bodeblick (vom)  Jens Böhme  Auerstraße 13, 04651 Bad Lausick 

Buddy's Rudel (von)  Sylke Thiel  Erlenkamp 55, 44357 Dortmund 

Buldern (von)  Cornelia Balster  Sternstraße 3, 48249 Dülmen‐Buldern 

Burg Drachenfels (von)  Sascha André Veronetzki  Rederschneiderstraße 34, 53578 Windhagen 

Capella Montis (de)  Kai und Nicole Schraps   Pfauenweg 2, 84061 Ergoldsbach 

Checkpoint Bravo‘s  Martina Voss‐Pehlivan  Königsweg 226, 14129 Berlin 

Christi ORMOND  Michael Lehmann  Spechtshorner Straße 58,  
29365 Hohne‐Spechtshorn 

Coloured Dog (of the)  Heike Peters  Bruchstraße 71, 46459 Rees ‐ Millingen 

Dalmundis  Katrin Pfannenschmid  Wacholderweg 19, Regensburg 

de Tweete von Schönhagen  Karin und Thekla Schmidt  Lisch 6a, 24326 Ascheberg 

DeBaSu (de)  Marion Grasser  Viertelstraße 13, 76332 Bad Herrenalb 

Devise von Hasselbusch  Carolin Hasselbusch  Schulstr. 18, 85419 Mauern 

Dolce Vita‘s (D)  Sabine Lutter  Dorfstraße 10a, 24975 Weseby‐Hürup 

Dot4Dot  Dr. Karina und Torsten Schulz  Gartenstraße 46, 06542 Allstedt 

Eppenzillfelsen (vom)  Jessica Bogdan  Hainbuchenweg 14, 72813 St. Johann 

ex Alphabetum  Doris & Christian Maderer  Flurstr. 16, 91239 Henfenfeld 

Fleckenherz (vom)  Nadine Schleyer  Kastanienstraße 4, 01723 Grumbach 

Freckled Friends  Juliane Sahr  Alte Wittenberger Str. 71, 06917 Jessen (Elster) 

from the stains with heart  Marco Augstein  Hauptstr. 113, 41569 Rommerskirchen 

Gohliser Schlösschen (vom)  Marco Schulze  Zickeritz 36, 06420 Könnern 

Golden North Points  Daniela Pranevicius  Rienstraße 1, 27339 Riede 

Goldenen Hut (vom)  Herbert und Beate Nagel  Buschstraße 13, 67105 Schifferstadt 

Haselhecke (von der)  Christa Müller  Schwarzeweg 5, 26316 Varel 

Hause Alisa (vom)  Karola und Andreas Mazeth  Illerberger Str. 10, 89269 Vöhringen 

Hause Cideri (vom)  Birgit und Jörg Steinhoff  Fröbelstraße 22, 40625 Düsseldorf 

Hause Fiedanu (vom)  Änne und Uwe Fiedler  An der Mauer 3, 06193 Wettin‐Löbejün 

Hause Katmarku (vom)  Katrin Müller  Grahlplatz 5, 19348 Perleberg 

Hause Picolino (vom)  Sandra Solterbeck  Mönkeberger Weg 120, 24232 Schönkirchen 

Heidefeld (vom)  Ann Christin Leitow  Dinxperloerstraße 344d, 46399 Bocholt 

Heimeteos  Melanie Müller  Johannesstraße 2, 34270 Schauenburg 

Hergstbachtal (vom)  Alexander Graf  Adolf‐Lauer‐Straße 3, 74740 Adelsheim 

Hollenstede (von)  Daniel Staszak  August‐Schröder‐Straße 38, 49584 Fürstenau 

HollyDots (von)  Juliane & André Hollnecker  Goethestraße 24, 15834 Rangsdorf 

Insomnium  Tanja Grimm‐Mattiesson & Oliver Grimm  Am Moorhof 19, 41844 Wegberg 

Isfeld (vom)  Marita, Anneke und Dierk Gerdemann  Kalksbecker Weg 112, 48653 Coesfeld 

kalten Brünnerle (vom)  Carmen Schultens  Piechlerstraße 4, 87724 Ottobeurren 

KaWi's trailing Spots (of)  Kathrin Wimmer  Hochring 38, 94124 Büchlberg 
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Kiebitzpohl (vom)  Alexandra Niederhofer  Michael Keller Weg 2, 48346 Ostbevern 

Klingemeier Hof (vom)  Barbara Littmann  Falkenstraße 108, 58553 Halver 

Königsberger Blick (vom)  Christina Stenzhorn  Königsberger Straße 27, 23738 Lensahn 

Lendorfer Höhe (von der)  Sylvia Lohmann  Utterhäuser Straße 10, 34582 Borken 

Lonetaler Punkte  Nancy Junginger  Hauptstraße 15, 89192 Rammingen 

Magic Points  Beate Gensler  Dörrenbergweg 17, 35321 Laubach 

Maiblumenwiese (von der)  Heidemarie und Edgar Rothe  Altenhainer Dorfstraße 33, 09128 Chemnitz 

Molaos (von)  Monika Laukamp  Hesselkamp 56, 49088 Osnabrück 

Muta Macchiatas  Jutta Schimanski  Treschklinger Straße 32, 74906 Bad Rappenau 

Nienburger Adel (vom)  Diana Brockob  Herrlichkeit 23,  31613 Wietzen 

Nordic Spots  Claudia Stresing  Kamp 22; 22941 Bargteheide 

Oebisfelder Burg (von der)  Angelique Kronefeld‐Obert  Behrensstr. 12, 39646 Oebisfelde 

Ohrewiese (von der)  Cathrin Sacher  Bockhorn 3, 38436 Klötze OT Steimke 

Oriental Impressions  Diana Dlugi  Brückenstraße 3, 63691 Ranstadt 

Orion's Belt  Joanna Schulz  Felder Bruchstraße 22, 27339 Riede 

Ostseewelle (von der)  Tatiana Leptin  Buchholzstraße 70, 24148 Kiel 

Palimpalis  Joanna Sauerer  Kirchenrangen 8, 97528 Sulzdorf an der Lederhecke 
OT Sternberg 

Reinhold's Hüsung (von)  Reinhold & Gudrun Ebert  Kastanienweg 6, 17219 Möllenhagen 

Riegelberg (vom)  Claudia Uhl  von Ramingen Str. 1, 86720 Nördlingen/Holheim 

Rodenbacher Bruch (vom)  Andrea & Thomas Seel  Flurstraße 6, 67688 Rodenbach 

Salzgitter See (vom)  Michael und Christine Fritsche  Bergmannweg 23; 38226 Salzgitter 

Scheibenholz (vom)  Petra Kujat  Straße des Friedens 13 b, 04564 Böhlen 

Schusterteich (vom)  Nicole Witte  Teichweg 16, 06429 Nienburg OT Gerbitz 

Secrisco‘s  Agnes Klein  Wibbeltstraße 31, 46354 Südlohn 

Smiling Spots (of the)  Anna‐Carina Sassnau  Wennigser Str. 32, 30974 Wennigsen 

Sommerschloß (vom)  Kathrin Hübner  Dorfstraße 14, 17237 Hohenzieritz 

Soul Spots  Nadine Hase  Rohrbruch 10, 20362 Hohne 

Spicyspots  Sandra Stolte  Beethovenstr. 30, 35418 Buseck 

Sprenkelwiese (von der)  Lea Fetzer  Saarlandstr. 65, 89077 Ulm 

Stella Matutina (von)   Linda Petermann  Am Mühlgraben 11, 08239 Bergen 

Sventa Spring (of)  Annette Hamer  Hansühnerstr. 7, 23744 Mönchneversdorf 

Sweet Points  Isabel Hemmann  Seelingstädt 3, 07580 Seelingstädt 

Teutoburger Wald (vom) (D)  Karola Lehmann  Spechtshorner Straße 58,  
29365 Hohne‐Spechtshorn 

True Soul  Petra Martin  Wümmetrift 25a, 29640 Wesseloh 

Waldeseck (vom)  Horst Krumbiegel  Witzschdorfer Hauptstr. 4a, 09648 Witzschdorf 

Weserblick (vom)  Katrin Briest  Dorfstraße 37, 31627 Rohrsen 

Wigbold (vom)  Tamara Heise  Am Kamp 7, 38173 Dettum 

Wolfsberg (vom) (D)  Wolfgang Höhne  Hauptstraße 39 a, 06577 Oberheldrungen 

Wümmeblick (vom)  Renate Schültge  Butendiek 17, 28865 Lilienthal 

Wurster Land (aus dem)  Pamela & Christian Valentowicz  Dresdener Straße 7, 27639 Wurster Nordseeküste 

Zahoja vom Elmpter Schwalmbruch  Ria und Jos van de Mortel  Dorfstr. 121; 41372 Overhetfeld‐Niederkrüchten 
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